Θησαυρού, Εφαρμογή διαδραστικού χρονολογίου, Μεταφράσεις για τις εφαρμογές - Πιλοτική λειτουργία 
- Εκπαίδευση του Προσωπικού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου και Σχεδιασμός - Εκτύπωση 3σέλιδου 
Φυλλαδίου ενημέρωσης - μετάφραση κειμένων, Πινακίδες σήμανσης, πληροφόρησης και προβολής.  

Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ογδόντα ευρώ (222.580,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% [προϋπολογισμός μη 

10 Επιλέγονται και συμπληρώνονται τα αντίστοιχα εδάφια, πρβλ άρθρα 22 και 67 ν. 4412/16. 
11 Εάν η πρόσβαση στα έγγραφα είναι περιορισμένη, αντί για τα αναφερόμενα στο α) συμπληρώνεται:

[...]

13 Συμπληρώνονται τα σχετικά κενά με βάση την Απόφαση Ένταξης της Πράξης.  
14 Συμπληρώνονται αναλόγως με το είδος της χρηματοδότησης και το ειδικό κανονιστικό πλαίσιο (πχ ν. 4314/2014). 

http://www.promitheus.gov.gr/

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%: εκατόν εβδομήντα εννέα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (179.500,00 
€), και ο Φ.Π.Α. 24%: σαράντα τρεις χιλιάδες ογδόντα ευρώ (43.080,00 €). 
Η διάρκεια της Σύμβασης για το Υποέργο 2 με τίτλο «Ψηφιακές εφαρμογές για τον αρχαιολογικό χώρο 
της Σπιναλόγκα» ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης. 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων

[...]

έναντι της αναθέτουσας Αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.43   

2.2.2. Εγγύηση συμμετοχής44 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας Σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής4546, ποσού 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα ευρώ (3.590,00 ευρώ). 

Υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής περιλαμβάνεται στο Παράρτημα VIII. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
Σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται:  

Ως ελάχιστη προϋπόθεση επιλογής απαιτείται ο μέσος γενικός ετήσιος κύκλος των τριών (3) τελευταίων 
διαχειριστικών χρήσεων (2018, 2019, 2020) να είναι τουλάχιστον 150.000,00 € (εκατόν πενήντα χιλιάδες 
ευρώ). Ήτοι το συνολικό άθροισμα του μέσου γενικού ετήσιου κύκλου εργασιών των τριών τελευταίων 
διαχειριστικών χρήσεων (2018, 2019, 2020) να είναι τουλάχιστον 450.000,00 € (τετρακόσιες πενήντα 
χιλιάδες ευρώ). Σε περίπτωση που ο Υποψήφιος δραστηριοποιείται για χρονικό διάστημα μικρότερο των 
τριών (3) διαχειριστικών χρήσεων, τότε το συνολικό άθροισμα του μέσου γενικού ετήσιου κύκλου για όσες 
διαχειριστικές χρήσεις δραστηριοποιείται, θα πρέπει να είναι το ανωτέρω τιθέμενο όριο κατ’ ελάχιστο.